**PECTVSCVLVM**, i. n. Dimin. [*πηδύμιον*] Hieron. Epist. 22 c. 13 ad Eustoch.

**PECTORŌSVS**, a, um. Adi. [*πλατύστερος*] Magni et validi pectoris. Columel. 8, 2 de gallinis, Sint ergo matricis probi coloris, robusti corporis, quadratae, pectorosae, magnis capitibus. Plin. 14, 22 Ad haec pertinet pectorosa cervicis repandae ostentatio. Compar. Carin. Priap. 36 Nemo est feroci pectorosior Marte.

**PECTORĀLIS**, e. Adi. Quod ad pectus pertinet. Cels. 8, 1 In exiguo sinu pectoralis ossis. Aimmian. 14, 9 Pectoralis tunica.

**PECTORALE**, is. n. [*σηδοέσιμιον*] Genus armaturae, quod ante pectus ponitur. Plin. 34, 7 Fecit et Sp. Caruilius Iouem, qui est in Capitolio victis Samnitibus, sacra lege pugnantis, e pectoralibus eorum, ocreisque et galeis. Varro de L. L. 4, 24 De corio crudo pectoralia faciebant.

**PECTVSCVM**, Palati dicta est ea regio vrbs, quam Romulus obuersam posuit ea parte, in qua plurimum erat agri Romani ad mare versus, et qua mollissime adibatur vrbs: cum Etruscorum agrum a Romano Tiberis discluderet, caeterae vicinae ciuitates colles aliquos haberent oppositos. Haec Festus edit. Dacer. Petuscum al. Pecuscum conicit Dacerius, a pecore, quod ea parte pecora pascerentur.

**PECV, PECVARIA, PECVARIVS**, etc. vid. PECVS. **PECVLATOR, PECVLATVS, PECVLIARIS**, et **PECVLIOSVS**, vid. mox sub PECVLIVM.

**PECVLIVM**, i. n. [*περιουσία, περικτησις, ἴδιον, σφέτερον, εἰς αὐτὸν* Gloss. Lat. Gr. κτήσις τῷ ἐν ἀλλοτρίᾳ ἐξουσίᾳ ὄντος, τὸ ἴδιον, οὐ τοῦ ἡ δούλου ibid.] Possessio eius, qui in alterius potestate est, h. e. filii familias aut serui. Et videtur deminutiuū rationem habere, cum, ut statim dicemus, etiam pecuniam denotet. Festus, Peculium seruorum a pecore dictum est, ut pecunia patrum familiae. Seruius ad Virg. Ecl. 1, 33

Nec spes libertatis erat, nec cura peculī, Omne patrimonium apud maiores peculium dicebatur, — modo tantum serui peculium dicimus. Celsus l. 79 §. 1 ff. de Leg. III. Proculus ait, audiuisse se rusticas senes ita dicentes, Pecuniam sine peculio fragilem esse, Peculium appellantes, quod praesidii causa seponeretur. Huc refero Hor. A. P. 330

**Aerugo et cura peculī.** Cic. in Parad. 5 An eorum seruitus dubia est, qui cupiditate peculī nullam conditionem recusant durissimae seruitutis? Idem Verr. 1, 93 c. 38 Hic Diognetus, qui ex publicis vestigalibus tanta lucra facit, vicarium nullum habet, nihil omnino peculī. Ulpian. l. 5 ff. §. 3 de Peculio, Peculium dictum est quasi

pusilla pecunia, siue pusillum patrimonium. Peculium autem Tubero quidem sic definiuit, ut Celsus libro sexto Digestorum refert, quod seruus domini permissu separatim a rationibus dominicis habet, deducto inde si quid domino debetur. Florentin. in l. Peculium D. de peculio, Peculium, inquit, et ex eo consistit, quod parsimonia sua

quis parauit, vel officio meruit a quolibet sibi donari, idque velut proprium patrimonium seruū suū habere quis voluit. Peculium re, non verbis augetur Pompon. ICT. De filio familias Liu. 2, 41 ubi pater Sp. Cassii dicitur peculium filii Cereri consecrasse. Sed vid. ad h. l. Drakenb. Plin. 34, 4 Simulacrum ex aere factum Cereri ex

peculio Sp. Cassii. Plaut. Merc. Prol. 95 Luctum ingenis factō, praeter quam mihi meus pater dedit aestimatas merces: ita peculium conficio grande. Rursus de seruis. Varro de R. R. 1, 2, 17 Tu, tibicen, non solum adimis domino pecus, sed etiam seruis peculium, quibus domini dant ut pascant. Et 1, 17, 5 Praefectos alacriores

faciendum praemiis, dandaque opera, ut habeant peculium, et coniunctas conseruas, e quibus habeant filios. Iuuenal. 3, 189 Et cultis augere peculia seruis. Peculium mulierum, Galli appellarunt bona, quae Graecis *περὶ ἑσπέρην* Ulpian. l. 9 §. 2 de Iur. Dot. Castrense peculium, vid. sub CASTRVM. Ouid. Am. 2, 2, 39 Sic tibi semper honos, sic Curta peculia crescent. Lepide Apul. Met. 3 p. 133, 25

Iam in peculio Proserpinae et orci familia numeratus, i. morti addi- Aus. Sen. Epist. 12 fin. Sed iam debeo epistolam includere. Sic, inquis, sine vllō ad me peculio veniet? i. sine sententia pretiosa instar gemmae. Metaph. Peculium, vox est obscena, Membrum virile denotans apud Petronium c. 8 aliosque.

**PECVLIOVLVM**, i. n. Dimin. Quinctil. 1, 5 Magnum peculium, erunt, qui soloecismum putent.

**PECVLIĀRIS**, e. Adi. Quod ad peculium pertinet, et pars est peculī. Plaut. Afin. 3, 1, 37 Etiam opilio, qui pascit mater, alienas oues, aliquam habet peculiarem, qui spem soletur suam. Idem Prol. Capt. 19 Hic postquam hunc emit, dedit eum gnato suo peculiarem. Plaut. Merc. 3, 1, 26 Quin etiam tibi ancillam dabo natam annos sexaginta peculiarem. Conf. Aul. 3, 4, 7. Et Capt. 5, 4, 16. Et Perf. 2, 2, 19. Add. tit. 16 §. 1 ff. de lib. caus. Numi pecu-

liares Paull. in l. 31 Cum fundus §. 1 D. Si certum petatur. Ulpian. in l. Si quis vinum. ad finem. D. de tritico, vino, oleo legato, Si peculiare vinum legatum sit, id continebitur, quod serui habuerunt. §. 2 Peculiaris, [*ἴδιος*] Proprius, specialis, praecipuus, nec cum aliis communis. ἰδικός, peculiaris, specialis Gloss. Vet. Suet. Caes. c. 76

Praeterea monetae, publicisque vestigalibus peculiares seruos praeposuit. Testis peculiaris alicuius Cic. pro Flacc. 51. Hoc mihi peculiare fuerit Idem Q. Frat. 1, 1. Peculiari inuidia naturae Plin. 6, 1. Cic. Verr. 3, 36 Exoritur peculiare edictum repentinum, Ne quis frumentum de area tolleret, antequam cum Decumano pactus esset, i. Ad aliquod tempus proprium. Est etiam amoris et blanditiarum Apollin. Sidon. 8, 9 Apollinis ad Thalian epistola sic inscripta est, Dilectae nimis et Peculiari Phoebus Commonitorium Thaliae.

**PECVLIARĪTER**, Adu. [*ἰδίως*] Specialiter, praecipue. Plin. 27, 4 Epiphoris peculiariter imponitur. Quasi singulariter, et eius propria virtus. Quinctil. 8, 2 Quod commune est et aliis nomen, intellectū alicui rei peculiariter tribuitur. Medicina peculiariter Efficax Plin. 22, 7. Compar. Plin. 36, 20 Haematites peculiariter splendet. Sed al. Clarius. Peculiariter, Ex peculio, vel in peculio. Paull. in l. iij. §. Saltus. D. de acquirend. vel

amitt. poss. Nec mouere nos debet, quod quaedam etiam ignorantes possideamus, id est, quae serui peculiariter parauerunt.

**PECVLIARIVS**, a, um. Adi. Idem quo: Peculiaris apud ICTOS, ut Marcian. l. 18 Dig. de peculio legato, In eum creditoribus peculiaribus actiones non competunt. Vid. Bynkershoek. Obseru. Iur. Rom.

**PECVLIOSVS**, a, um. Adi. Qui peculī multum habet. Plaut. Rud. 1, 2, 24 Peculiosum esse decet seruū et improbum, etc.

**PECVLĪĀTVS**, a, um. Aliud Adi. [*πηγισίος, πολυπόσιος* Gloss. Lat. Gr.] Afin. Pollio ad Cic. Fam. 10, 32 Plane bene peculiaris, i. Pecunia abundans, numatus. Nam supra dixerat, Magno pondere auri,

auri, maiore argenti coactio. *Conf. Apul. Met. 10 p. 247. Alium eumque obscenum sensum, vid. in Carm. Priap. 52 Pulchre pensilibus peculiatus.*

**PECVLIO**, āre. [*ἀφαιρέω*] *Peculio augere.* Plaut. *Perf. 2, 2, 10* Atque istanc ob rem ego aliqui te peculiabo. *Sic ad puerum veriam 5* *seruus nequam: cui ille ita respondet, ut ad impudicum quid alludi appareat.*

**PECVLOR**, āri. Dep. [*κλέπτω τὸ κοινὸν*] *Furari ea, quae ad Rempub. seu principem pertinent.* Peculari Rempub. Flor. 3, 17, 3.

**PECVLATOR**, ōris. m. [*κλέπτης τῷ κοινῷ*] *Qui furtum facit 10* pecuniae publicae, auct. *Ascon. ad Cic. Act. 1 in Verr. 2 ubi etiam apud Ciceronem legisse videtur Peculatorem aerarii, quod hodie legitur Depeculatorem.* Cic. *Off. 3, 73 c. 18* Neque enim de sicariis, veneficis, testamentariis, furibus, peculatoribus hoc loco differendum est.

**PECVLATORIVS**, a, um. Adj. *Oves peculatoriae, quae scil. 15* *seruis aut filiis familias sunt in peculio* Varro de *L. L. 4, 19. Conf. Taubm. in Plaut. Afin. p. 135.*

**PECVLĀTVS**, ūs. m. [*κλέμματα τῷ κοινῷ*] *Pecuniae publicae furtum.* Cic. *Verr. 1, 11* Erunt etiam fortasse Iudices, qui illum eius peculatum vel acerrime vindicandum putent: quod iste M. Marcelli, et 20 *P. Africani monumenta, quae nomine illorum, re vera Pop. Romani et erant, et habebantur, ex fanis religiosissimis, ex vrbibus socio-*

*rum, atque amicorum, non dubitauerit auferre. Ibid. Impudentissimum tuum furtum, certissimumque peculatum. Gell. 11, 18* *M. Cato — vehementibus et illustribus verbis de impunitate pecu-* 25 *latus atque licentia conqueritur — Fures, inquit, priuatorum fur-* *torum in nervo atque in compedibus aetatem agunt: fures publici in* *auro atque in purpura. Aerarii peculatus factus Sallust. Iugurth. 36.* *Peculatus, Furtum publicum dici coeptus est a pecore, quia ab eo,* *initium eius fraudis esse coepit. Siquidem ante aes, aut argentum 30* *signatum, ob delicta, poena grauiissima erat duarum ouium, et triginta boum. Eam legem sanxerunt T. Menenius Lanatus et Sestius Ca-* *pitolinus consules. Quae pecudes postquam aere signato vti coepit* *Populus Romanus Tarpeia lege cautum est, ut bos centussibus, cuius* *decussibus aestimaretur. Festus. Item, Peculatus est nunc quidem 35* *qualecunque publicum furtum: sed inductum est a pecore, ut pecu-* *nia quoque ipsa. Iam etiam noxii pecore multabantur, quod neque* *aeris adhuc, neque argenti erat copia: itaque suprema multa etiam* *nunc appellatur. Paullus. Fundus est Varro de L. L. 4, 19 p. 25,* *18 Hinc peculatum publicum (appellatur) primo ut cum pecore dice-* *retur multa, et id esset coactum in publicum, si erat auersum. Hi-* *storiam Peculatus petet, qui vult, a Manutio de Legibus, et Ictis ad Tit.* *Pand. (48, 13) ad L. Iuliam Peculatus: inde ponemus modo l. 1 Lege Iu-* *lia peculatus cauetur, ne quis ex pecunia sacra, religiosa, publicae* *auferat, neue intercipiat, neue in rem suam vertat; neue faciat, quo 45* *quis auferat, intercipiat, vel in rem suam vertat, nisi cui vtique lege* *licebit: neue quis in aurum, argentum, aes publicum quid indat,* *neue immisceat, neue quo quid indatur, immisceatur, faciat sciens,* *dolo malo, quod id peius fiat. Reliqua, ut diximus dabunt Icti ve-* *teres et noui. Nos formulas aliquot videbimus. Plaut. Cist. 1, 1, 74 50* *Perfidiosus est amor. si. Ergo in me peculatum facit, i. perfide* *me tractat. Reus peculatus. Aur. Victor de Viris illust. c. 59.* *Accusari peculatus Auctor ad Herenn. 1 c. 12. Damnari peculatus* *Cic. pro Flacc. 43 c. 18.*

**PECVNIA**, ae. f. [*ἀργύριον, χρήματα*] *Proprie Numi aenei, 55* *argentei, aurei: deinde diuitiae omnes, quae pretio aestimantur. Pecunia, dicta est a pecore, siue a pecu: quia omnis pecuniae, pecus fuit* *fundamentum, ut ait Varr. de R. R. 2, 1. Conf. Cic. de Rep. apud* *Non. 1, 204 quem damus in PECVNIOSVS. Colum. 6 Praefat. In rusti-* *catione vel antiquissima est ratio pascendi, eademque quaestuosissima, 60* *propter quod nomina quoque et pecuniae, et peculii, tracta videntur* *a pecore, quoniam id solum veteres possederunt, et adhuc apud quas-* *dam gentes vnum hoc vsurpatur diuitiarum genus. Plin. 33, 3 l. 13* *Seruius rex primus signauit aes. Antea rudi vsos Romae Timeus tra-* *dit. Signatum est nota pecudum, vnde et pecunia appellata. Fest. 65* *Pecunia sacrificium fieri dicebant, cum frugum fructuumque causa mo-* *la pura offerebatur in sacrificio, quia omnis res familiaris, quam* *nunc Pecuniam dicimus, ex his rebus constaret. Pecuniae verbum,* *non solum numeratam pecuniam complectitur, verum omnem omni-* *no pecuniam, hoc est omnia corpora. Nam corpora quoque pecu-* *niae appellatione contineri, nemo est, quin approbet. Haec Vlpian.* *in l. Pecuniae. D. de verb. et rer. signific. Idem sentit Hermogenia-* *nus, ibidem, l. Pecuniae. Cic. de Legib. 2, 48 Ad quos eiusdem* *morte pecunia venerit. Ibid. 49 Si maior pars pecuniae legata est.* *Cic. Top. 29 c. 6 Hereditas est pecunia, quae morte alicuius ad quem-* *75* *piam peruenit iure, nec ea aut legata testamento, aut possessione re-* *tenta. Pecunia absque peculio res fragilis, vid. PECVLIVM.* *Pulchra edepol Dos pecunia est Plaut. Epid. 2, 1, 10. Effectrix* *multarum et magnarum voluptatum pecunia Cic. de Fin. 2, 55 c. 17.* *Regina pecunia Hor. Epist. 1, 6, 37. Abstinentes pecuniae Idem 80* *Carm. 4, 9, 38. Accipiter pecuniarum, vid. ACCIPITER. Ner-* *vi belli, pecunia, vid. NERVVS. Optimus pecuniae Modus est,* *qui nec in paupertatem cedit, nec a paupertate discedit Senec. de* *Tranqu. an. c. 3. Vias pecuniae norunt Graeci, et omnia pecuniae* *causa faciunt Cic. Q. Frat. 1, 12 c. 5. Superbus pecunia Horat. 85* *Epod. 4, 5. 2 Epitheta: Adefa, vid. ADEDO. Ad-* *venticia, vid. ADVENIO. Adulteratae Firmic. 4, 12. Amplis-* *sima pecuniae dominus Cic. pro Rosc. Amer. 23. Certa, i. definita* *numero Quinct. 4, 2, 6 et 61. Condueta, mutuo sumta Iuuen. Sat.* *11, 46. Papin. in l. Ideo D. de compensat. Ideo condemnatus, 90* *quod arctiorem annonam aedilitatis tempore praebuit, Frumentariae* *pecuniae debitor non videbitur. Funesta Iuuen. Sat. 1, 113. i. Mul-* *tis existiosa, et quae multos perdidit. Et apud Cic. Philipp. 2. Gran-* *dem pecuniam debebat Sallust. Catil. 50. Immanes pecuniae, In-* *gens, Insperatae repentinaeque, vid. ff. ll. Magnam pecuniam 95* *amiserat Sallust. Iugurth. 102. Maioris pecuniae res, i. Maioris* *pretii et aestimationis Hermogenianus in l. Rei maioris. D. de except.* *praescrip. et praecudiciis. Marita, vid. MARITVS. Modica,* *vid. MODVS. Numeratam accipere Nep. 13, 1, 3. Obscena* *Iuuen. Sat. 6, 297. i. Quae multis causa est obscenae vitae. Occu-* *100* *pata, v. v. Parua, vid. PARVVS. Plena et praeclara Cic.* *pro Rosc. Amer. 6. Priuata Quinct. 3, 6. Repetundarum pecu-* *niarum reus Sallust. Catil. 18. Signata Quinct. 5, 11. Vacua* *v. v. Vlpian. in l. Quum alter. D. de compensat. Quum alter al-* *teri pecuniam sine vsuris, alter Vsurariam debet. Et lege sequente, 105*